

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1.8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.  
Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwszą 75 ant., drugą 30 cent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 1 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza. Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 84.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za drugie ćwierćroczne, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za drugie ćwierćroczne w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc kwiecień w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „Echa muzycznego teatralnego i artystycznego“, zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą pismo to, wychodzące raz na tydzień z dwutygodniowym dodatkiem nut, po cenie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą przeto otrzymywać od 1. kwietnia 1888 r. warszawski tygodnik ilustrowany *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwutygodniowym dodatkiem nut, po natępującej cenie:

We Lwowie: miesięcznie 62 ct., kwartalnie 1 zł. 86 ct.  
Na prowincyi: miesięcznie 92 ct., kwartalnie 2 zł. 76 ct.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasowego młodszego nauczyciela, Władysława Krupńskiego, stałym młodszym nauczycielem szkoły czteroklasowej w Czernichowie; tymczasowego nauczyciela, Stanisława Wojtalewicza w Siedliszkach, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Brzostku; tymczasowego nauczyciela, Jana Kańskiego w Rusocicach, stałym nauczycielem młodszym, zawiadującym szkołą filialną w Rusocicach.

Reskryptem z dnia 30 grudnia 1887 r. l. 31.797 udzieliło wys. c. k. Ministerstwo handlu i król. węg. Ministerstwo dla rolnictwa, handlu i przemysłu Leonowi E. Dejavolowi, w Grybowie, wyłączny przywilej na ulepszone żelaznej konstr. wózek do wozienia chorych, z prawem pierwszeństwa od 14 września 1886 r., pod wszystkimi warunkami i z wszystkimi skutkami Najw. Ces. patentu z 15 sierpnia 1852.

Co się do publicznej podaje wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 6 marca 1888.

Dnia 16 marca 1888 roku wydany i rozestany został z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu VIII zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 25. Rozporządzenie Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 23 lutego 1888 r., o rozpoczęciu działalności urzędowej sądu powiatowego w Fünfhaus w Dolnej Austrii.

Nr. 26. Ogłoszenie Ministerstwa skarbu z dnia 3 marca 1888 r., o upoważnieniu c. k. głównego urzędu cłowego II klasy w Liebau (Lubawie) do pobierania cła wchodowego od machin według numeru taryfy 284 a i b, a następnie 284 bis.

Nr. 27. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 3 marca 1888 r., o rozszerzeniu zakresu działalności urzędu centralnego taks i wymiaru należności w Wiedniu.

Nr. 28. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 12 marca 1888 r., o wprowadzeniu tak zwanych normalnych sacharometrów dla zbadania pierwiastku zaprawy piwnej w browarach.

Nr. 29. Rozporządzenie całego Ministeryum z dnia 15 marca 1888 r., którym opublikowaniem zostaje wykonanie zawartej w protokole do traktatu handlowego i marynarskiego z Włochami z dnia 7 grudnia 1887 r. sub IV dla taryf A i B zastrzeżonej umowy, jakoteż do wprowadzenia jej w życie potrzebne zarządzenia przedsięwzięte zostają.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 20 marca.

Po dwunastu latach na ważnem i pełnem odpowiedzialności stanowisku wspólnego Ministra wojny, generała broni hr. Bylandt-Rheidt, którego stan zdrowia budził już przed miesiącami pewne zaniepokojenie, prosił i otrzymał dymisyę. Z widowni publicznej tedy schodzi mąż, który przez bardzo długi stosunkowo czas i wśród trudnych okoliczności umiał wzorowo zawiadywać swym urzędem; który, ciesząc się najlaskawszem uznaniem swego Cesarza i Pana, potrafił pozyskać sobie zupełny szacunek ciał prawodawczych i bezwzględne zaufanie całej armii.

Wiadomość o ustąpieniu hr. Bylandt-Rheidta wywołała we wszystkich kołach austro-węgierskiej Monarchii żywe ubolewanie, a objaw taki zupełnie jest zrozumiałym ze względu na niezwykle dodatnią działalność tego dostojnika w epoce jego urzędowania, jako Ministra wojny. Pod jego to kierownictwem potęga wojenna Austro-Węgier została postawioną na stopie, odpowiadającej najzupełniej mocarstwowemu stanowisku Państwa, zorganizowaną wedle wymagań nowoczesnych, zaopatrzoną w broń najnowszego kalibru, słowem tak uposażoną, iż może śmiało wytrzymać wszelkie próby w olbrzymiej rywalizacji wojsk europejskich.

Wszystko to zaś zostało dokonaniem niewielkimi stosunkowo kosztami i bez zbytecznego obciążenia opodatkowanej ludności. Za wielką poczytują hr. Bylandt-Rheidtowi za sługę, iż umiał zawsze z niezrównaną oględnością i przecznością uwzględnić potrzeby armii i skarbu publicznego i osiągnąć wzmocnienie potęgi zbrojnej, bez nadmiernego osłabienia siły finansowej.

Nim jeszcze hr. Bylandt-Rheidt otrzymał zaszczytne wezwanie do objęcia kierownictwa administracyi wojskowej, przypało mu zadanie wypowiedzenia decydującego słowa o tyle ważnej dla każdej siły zbrojnej kwestyi dział. Jako prezydent pierwszej militarno-technicznej komisji, oświadczył się, po dokładnej rozprawie i przedsięwzięciu licznych prób, za przeprowadzeniem dział bronzowych Uchatiusa, a poświęciwszy tej gałęzi broni szczególniejszą swą uwagę, rozwi-

jał ją, gdy objął tekę ministra wojny, i doprowadził szczęśliwie do tego, że artylerya austriacka zażywa obecnie sławy jednej z najlepszych w świecie. Za jego to dalej inicjatywą i współdziałaniem dokonaniem zostało przekształcenie karabinów Werndla, z uwzględnieniem doświadczeń poczynionych w francusko-niemieckiej wojnie. Największą jednak zasługę zaszkarbił sobie skutkiem uzbrojenia armii bronią repetierową systemu Mannlichera. Sprawa kalibru wywołała, jak wiadomo, wiele wrzawy i obudziła nawet w kołach delegacyjnych dość silną opozycyę; pomimo jednak licznych trudności, hr. Bylandt-Rheidt zdążył niezmiernie do wytkniętego celu i przeprowadził, co zamierzał. Obecnie pokazuje się, iż małokalibrowy karabin Mannlichera odpowiada najzupełniej swemu zadaniu i że można go uważać śmiało za broń, mogącą rywalizować z najlepszymi znanymi dotychczas systemami.

Wielkie i niepożyte są zasługi hr. Bylandt-Rheidta na polu reorganizacyi armii. System terytoryalny został uzupełnionym i ugruntowanym na trwałych, odpowiadających nowoczesnym wymaganiom podstawach a stało się to małym stosunkowo ofiarą i z mądrym wyzyskaniem istniejących kadr. W ten sposób Monarchia otrzymała 22 nowych pułków piechoty, zupełnie zorganizowaną artyleryę pełną, pułk kolejowy i telegraficzny. Dalekoby nas zaprowadziło, gdybyśmy chcieli wymieniać szczegółowo to wszystko, co zdziałał hr. Bylandt-Rheidt na różnych polach swego urzędu. On to uprościł i zorganizował odpowiednio do wymagań nowoczesnych administracyę wojskową, poprawił stosunki materyalne osób należących do armii, podniósł poziom szkół wojskowych i z pomocą ustawy o zabezpieczeniu wdów i sierót po wojskowych, zaszkarbił sobie gorącą wdzięczność tych oficerów i żołnierzy, którzy są ojcami rodzin.

Cała prasa wiedeńska, żegnając ustępującego z politycznej widowni zasłużonego generała słowami najwyższej sympatii, podnosi jednogłośnie, iż Monarchia i armia posiadała a traci w nim obecnie dzielnego, świadomego swych wysokich celów i pełnego poświęcenia rzeźnika wojskowych interesów, którego nazwisko będzie nierozzerwalnie połączone z rozwojem i udoskonaleniem sił zbrojnych Monarchii.

## Cesarz Fryderyk Wilhelm.

O stanie zdrowia cesarza Fryderyka — jak telegrafują z Berlina do dzienników wiedeńskich — obiegają ciągle sprzeczne wieści. Pisma, inspirowane przez dr. Maekenziego, przedstawiają stan zdrowia jako zadowalający; inne zaś, jak *Post* i *Köln. Ztg.* konsekwentnie ogłaszają biuletyny pesymistyczne. — Prawda zdaje się leżeć po środku. Stan zdrowia cesarza jest obecnie istotnie względnie dobry, ale choroba sama jest bardzo ciężką i groźną.

Według depeszy prywatnej z Berlina do *Wiener Sonn- u. Montags-Ztg.*, najbliższe otoczenie uważa stan zdrowia monarchy za tak poważny, iż zaniechano zupełnie projektowanego przesiedlenia się do Wiesbade-

nu. Cesarz nie może absolutnie mówić. Pomimo tego wygląda dość dobrze, pracuje bez przerwy i załatwia z żelazną energią i siłą woli sprawy państwowe.

Pomimo uwag lekarzy, cesarz przyjmował przedwczoraj popołudniu przybyłych na uroczystości pogrzebowe książąt krwi i reprezentantów państw obcych.

Przy tej sposobności polecił cesarz generałowi Billotowi, aby wyraził gorące ubolewanie prezydentowi Carnotowi z powodu śmierci jego ojca.

Ogólnie zadziwia, iż dotychczas nie został jeszcze wydany rozkaz do armii. Generała hr. Blumenthala, komendanta IV korpusu, jednego z najzdolniejszych i najdzielniejszych oficerów armii niemieckiej, mianował cesarz marszałkiem polnym, przy czem przesłał mu własną buławę z prośbą, aby używał jej dopóty, dopóki przeznaczona dla niego nie będzie gotową Blumenthal ma być powołanym na stanowisko szefa wielkiego sztabu generalnego w miejsce marszałka Moltkiego, który wyraził podobno zamiar cofnięcia się zupełnie do życia prywatnego.

Minister sprawiedliwości, dr. Friedberg, był po cesarzowej Wiktorii pierwszą z osobistości, zaszczyconych przez cesarza najwyższym orderem pruskim Orła Czarnego.

Odnaczenie to starano się wytłumaczyć dawniejszym osobistym stosunkiem obecnego cesarza do ministra dr. Friedberga, który był radeą referującym u dawniejszego następcy tronu, Fryderyka Wilhelma.

Obecnie czytamy w rozmaitych dziennikach, że nie tylko w dawniejszych latach, ale i za pobytu obecnego cesarza w San Remo minister dr. Friedberg wyświadczył ówczesnemu następcy tronu wielkie przysługi. Jakiego rodzaju te przysługi były, nie określa bliżej gazety.

Tymczasem czytamy w *Freis. Zeitung* co następuje:

„Rzeczywistym powodem odnaczenia ministra dr. Friedberga przed wszystkimi innymi ministrami było zachowanie się pana Friedberga w kwestyi zamianowania następcy cesarza. Sprawa ta bowiem w rzeczy samej odegrała wielką rolę i spowodowała zajścia, których charakter mało pocieszający prawdopodobnie dopiero daleka przyszłość odsłoni. Minister sprawiedliwości Friedberg jednakowoż w każdym stadium pertraktacyi wyznawał otwarcie, że w żaden sposób nie uznaje potrzeby zamianowania regenta, ani uznaje trwałej przeszkody, która by uniemożliwiała osobiste panowanie cesarzewicza. Prawne zapatrywanie ministra sprawiedliwości w tym wypadku jednak szczególnie musiało być miarodawczem.“

W tej samej kwestyi pisze *Breslauer Zeitung*:

„Pertraktacye, w sprawie załatwienia kwestyi następcstwa, otoczone są grubą tajemnicą. Rozporządzenie cesarskie z dnia 17 listopada, ogłoszone dopiero w dniu śmierci cesarza Wilhelma, jest jedynym faktem, który przeszedł do publicznej wiadomości. Co nad to powiedziano, zostało niebawem zaprzeczone. Rzeczywisty przebieg sprawy jest jednak nieznanym i pozostanie nim także w przyszłości.“

## Sprawy krajowe.

(Towarzystwo oficyalistów prywatnych.)

(1) Jedną z pożytecznych instytucyj, rozwijających się a nas pomyślnie, jest Towarzystwo wzajemnej pomocy oficyalistów prywatnych, które ostatniego grudnia r. z. ukończyło 20 rok istnienia swego. Centralny wydział rzeczonoż Towarzystwa przygotował dla walnego zgromadzenia członków, które odbędzie się pojutrze, obszerne sprawozdanie, dające retrospektywny pogląd na rozwój tej instytucyi, obejmującej już obecnie swoją organizacyę cały kraj dzięki wytrwałej i usilnej pracy kierowników. Z tego sprawozdania przytoczymy ważniejsze szczegóły: Począwszy od 11 roku istnienia wykazuje Towarzystwo stały wzrost członków



















L. 15808. (1570 3-3)  
C. k. sąd powiatowy oznajmia, że w Rieczce dnia 21 października 1866 Jury Tynkaluk a dnia 8 maja 1866 córka tegoż Paraska Rusyniuk oboje bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli zmarli.  
Gdy miejsce pobytu powołanego z nastawy, spadkobiercy Iwana Tynkaluka znanem nie jest, wzywa się tegoż aby w przeciągu roku w sądzie się zgłosił i do spadku oświadczył, ileż w przeciwnym razie rozprawa spadkowa z zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niego kuratorem Matijem Rusyniukiem z Rieczki przeprowadzona zostanie.  
C. k. sąd powiatowy.  
Kosów, 31 grudnia 1887.

L. 45272 (1602 3-3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem podaje do wiadomości, że Zirla Ahl przeciw domowi handlowemu Ernest Stock a c. w Dreźnie i Z. Ahl pod dniem 3 sierpnia 1885 do l. 37945 pozew o uznanie prawa własności 1/4 części realności l. 205 1/4 i ekstatulację egzekucyjnego prawa zastawu dla wierzytelności w kwocie 28 talarów saskich w stanie biernym tejże 1/4 części realności zainstabulowanego wniosła i o pomoc sądową prosiła w skutek czego uchwałą z 14 sierpnia 1885 l. 37945 pozew ten dekretoowano, zarazem ustanowiono w myśl dekr. nadw. z 11 maja 1883 l. 2612 zb. u. s. dla pozwanego domu handlowego Ernest Stock & Co. jako za granicą znajdującego się kuratorem adw. dr. Weissa a tegoż zastępcą adw. dr. Goldberga we Lwowie.  
Ponieważ relacją tus. expedytu de praes. 2 września 1885 l. 42855 i de praes. 26 lutego 1886 l. 9727 pozew pierwopozwanemu domowi handlowemu Ernest Stock & Co. niedoręczony zwrócony został, w skutek prośby powódki de praes. 28 października 1887 l. 45272 w myśl wyż. powołanego dekretu nadwornego postępowanie edyktałne.  
Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwany dom handlowy Ernest Stock et Co. aby do dni 90 potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał w szczególności spis aktów de praes. 12 stycznia 1887 l. 1494 w powyższym sporze sporządzony po bezskutecznym upływie 90 dniowego terminu stanowiąc zatwierdzone zostanie Lwów, dnia 3 grudnia 1887.

L. 1307. (1594 3-3)  
C. k. sąd powiatowy m. d. w Samborze ogłasza, że dnia 26 maja 1883 zmarł w Humieńcu Jurko Fedycki pozostawiając ustne ostatniej woli rozporządzenie.  
Gdy sądowi niewiadomo, czyli i komu przysługuje prawo spadkowe do jego spuścizny, wzywa się wszystkich, którzy do takowej z jakiegokolwiek tytułu roszczą sobie pr. tenże by prawo swoje spadkowe w przeciągu roku od dnia niżej umieszczonego w sądzie zgłosili i wykazali i do spadku się oświadczyli, gdyż inaczej spadek którego kuratorem adw. dr. Budzynowskiego ustanowiono tylko z oświadczeniami i wykazanymi spadkobiercami pertraktowany i tymże przyznany nieobjęta zaś część spadku, lub gdyby nikt się do spadku nie oświadczył, cały spadek jako bezdziedziczny, skarbowi wydany zostanie.  
Sambor, dnia 4 lutego 1888.

L. 8556. (1645 3-3)  
Nieobecnego z miejsca pobytu Chune Badera zawiadamia się, że Juda Goldberg wytoczył przeciw niemu 8 kwietnia 1887 l. 4024 pozew o uznanie pretensji 147 zł. 90 ct. aw. ts. ugodą z 15 lutego 1887 l. 1490 przyznanej za zgasał który pozew u ustanowionemu kuratorowi p. T. Witosławskiemu doręcza się Chune Badera wzywa się by temuż kuratorowi potrzebną informację udzielił lub innego zastępcę ustanowił inaczej skutki zaniedbania sobie przypisze.  
C. k. sąd powiatowy  
Tyśmienica, 29 sierpnia 1887.

**Doniesienia prywatne.**  
**Osoba młoda,** inteligentna, znająca się na obrotach handlowych, wychowania dziatny, z dobremi rekomendacjami, przytem może wyręczać panią w gospodarstwie domowym, na którym zna się dobrze, poszukuje natychmiastowego umieszczenia jako b. — Adres pod lit. W. M. poste restante Rymanów koło Sanoka. 1749

**Las przeważnie dębowy**  
100 morgów obszaru, w powiecie Sniatynskim, 2 mil od stacyi kolei, jest z wolnej ręki do sprzedania. Bliższych szczegółów udziela A. Komar, Kołomyja, dom Stencela. 1899

Poszukuję kupna folwarku, zachodnia Galicya, objętości 120-150 morgów i kilkanaście morgów lasu. Pośrednictwo wykluzone. Adres: M. Widacz, poczta Frysztak. 1764

Para koni silnych do ciężaru od 15 miary wyżej kupi się. — Adres: Klominek, Trzcianica. 1704

1626 PARIS  
**WIELKIE MAGAZYNY MODNYCH TOWARÓW**  
**Printemps**

Wspaniałe album ilustrowane, zawierające 554 rycin niewydanych dotąd sukien damskich, gotowych ubiorów, materyi na ubiory dla pań, dzieci i mężczyzn itd. itd. jak również wymienienie po nazwisku materyi jedwabnych, wełnianych, bawełnianych, płóciennych itd. itd.

**Wyszło z druku**  
i wysła się bezpłatnie i franko na żądanie zafrankowane przesyłane do  
**PP. JULES JALUZOT & Cie**  
w Paryżu.

Również wysła się bezpłatnie próbki różnych materyi, składających kolosalne zapasy magazynów **PRINTEMPS**. (Dokładnie oznaczyć w liście gatunek i cenę.)  
Wysyłka bezpłatnie do całej monarchii Austro-Węgierskiej wszelkich sprawunków, mających najmniej 25 franków wartości, a z opłatą kosztów przesyłki i cła z podwyżką 15 pra. od wartości.

**Dom ekspedycyjny w Salzburgu**  
Mozartplatz Nr. 4.

140 cetnarów kawy  
**„SYRIUSZ“**  
poleca po 1 zł. 84 ct. kilogr.  
4 3/4 kilogr. za 9 zł. 20 ct. pocztą franko do każdej stacyi pocztowej

**Karol Bałaban**  
we Lwowie. 1851

**Ogłoszenie.**

„Wzywa się członków byłego oddziału rolniczego Sokalskiego, aby chcący podjąć swoją wkładkę a zaopatrzeni w potrzebne dowody zgłosili się po takową najdalej do 30 czerwca 1888 r. do dyrekcji Spółki rolniczej w Sokalu.“

Jeżeli do tego czasu wkładka nie zostanie podjęta przejdzie takowa na własność Spółki rolniczej w Sokalu. 1609

W Sokalu, dnia 25 lutego 1888.  
**Feliks Polanowski**  
Przeszły oddział rolniczy Sokalskiego.  
**Zbigniew hr. Lanckoroński**  
Przeszły radę zawiadowczej Spółki rolniczej w Sokalu.

**Szematyzm**  
Wydawany w Warszawie i Krakowie przez Władysława J. Webera  
1888  
Zamówienia w całości, przesyłane 2 zł. 70 ct., z których przypada 1 zł. 70 ct. na opakowanie i list frankowy  
Szematyzm przesyłany tylko w uszczelnionym opakowaniu z góry. Za pobraniem należytości nie przesyłamy Szematyzm.

**O. T. WINKLER**  
we Lwowie,  
poleca pod gwarancją prawdziwości najprzedniejszej, w zakresie handlu i wyhodowanej kawy.  
Wszelkie kolonialne i korzenne artykuły, chińska herbata ostatniego wyboru, angielski rum, francuski cognac, likiery i rozoliny z pierwszorzędnych fabryk krajowych i zagranicznych, stare naturalne wina, węgierskie, francuskie i reńskie, siate jak czernone, sardynki, kawiar, salami, sery, bryndza, musztarda francuska i kremaska, oliwę do jedzenia i świeżego, czekolady i kakao, angielskie biszkopty i inne ciastka, amerykański ekstrakt mięsny i bulion z Syberyi.  
Dotąd niezrównaną polysującą farbę i lakiery do zapuszczania podłóg, wszelkie farby malarskie w stanie suchym jak i w najlepszym lniannym pokoście tarte, azatem zupełnie do użytku gotowe, jak i farby malarskie w tubkach i akwarelowe. 1765

**Majątek ziemski**  
w pobliżu stacyi kolejowej, w pow. czortkowskim, składający się z około 900 morgów pola ornego i około 1500 morgów lasu, jest z wolnej ręki do sprzedania. Dochód z propinacyi i młynów 3760 złr. a. w. Bliższą wiadomość udzieli adwokat krajowy dr. Czackowski w Czortkowie. 1767

**BOLE ŻOŁADKA**  
Trudne trawienie, kwasy, utrata apetytu, bladaczka, wyczerpanie sił, leczyć się przez używanie  
**ELIXIRU GREZA**  
zawierającego w sobie niezbędne do trawienia elementy:  
**Chinę, Kofe, Pepsinę, i. t. p.**  
Elixir ten przepisywany powszechnie przez najznakomitsze powagi medyczne, jest także używany we wszystkich paryżkich szpitalach.  
Na wystawach otrzymał Medale srebro i Dyplomy honorowe.  
P. GREZ, Aptekarz, 84, rue La Fayette, PARIS  
We Lwowie, w aptekach: pp. K. Mikolajca, Wewiórskiego, Ruckera i Sklepińskiego;  
w Krakowie, w aptekach: pp. Nedyka, Winiarskiego, Trzaskalskiego i Sklepińskiego.

**HOTEL ANGIELSKI**  
we Lwowie,  
który dotychczas na rogu ulic Karola Ludwika i Jagiellońskiej, został z dniem 1 marca 1888 r. przeniesiony do domu L. 21 ulica Karola Ludwika i otwarty dla podróżnych z dniem 3 marca.  
Uzgodzony z korytarzami ogrzewanymi — telefonem — według najwybredniejszych wymagań ku wszelkiej wygodzie poleca się szan. Publiczności. 1452

**SANTAL DE MIDY**  
Essencja z cytrynianu drzewa sandałowego z Bombay, najzupełniej czysta, w kapsułkach zawarta jest znacznie skuteczniejszą aniżeli kopahu i kuba. Czynniki niepotrzebne używanie wszelkich szprycowań i w przeciągu dni trzech uleża wszelkie najdolegliwsze i najwięcej zastarzałe rzeżączki, nie utrudzając żołądka i nie udzielając nieprzyjemnej woni urynie.  
SKŁAD W PARYŻU, 8. ULICA VIVIERNE I W GŁÓWNYCH APTEKACH.  
We Lwowie w aptekach pp. Mikolajca, Wewiórskiego, Ruckera, Sklepińskiego i Beisera.

**Sodowe pastylki mineralne**  
6880  
przeciw chrypce i kaszlowi suchemu i śladom domowy. Jada z tych pastylek rozpuszczona w ustach padająca ostrogo podrażnia, obroni od kataralnego przeziębienia gardła, krtań i płuc. Odnie takie choroby już wystąpiły, ten środek wspaniale i najlepszych źródeł mineralnych sodowych pod kontrolą król. rady sanitarnej, p. dr. STOLLZINGA, pastylki sodowe w równym skutkiem jak same źródła, przy przewlekłych nieżytach przy wybitnej gruźlicy, obroni w sodowe pastylki mineralne, używane często w większej ilości rozpuszczone w wodzie, w której wodę kielichową jako znakomity środek przeciw mączącemu kaślowi i oddechowi. Długotrwałe używanie, zaparcie żywota i nieżyt jelit, stwarzają warunki do powstania choroby, zaparcie i do przeto dozwolonych dla zdrowia i do zapalenia otyłej i otw. — Odnie choroby, szczególnie hemeroidy, lekkie obrzęki, nie wstrząsy i długotrwałe zaflegmienie, są pastylki sodowe jako środek przeciw samej choroby, najzupełniejszym środkiem leczniczym, który, używany przez króla, królową, w wielu rodzinach i zakładach, otrzymał prawo obywatelstwa, odnie jako znakomity środek, przeciw podrażnieniu i zaflegmieniu. Sodowe pastylki mineralne są do nabycia w aptekach w całości, we wszystkich aptekach. Główny skład dla Austrii i Galicji: c. k. nadworny skład wód mineralnych, Wiedeń I, Wildpretmarkt 5.

**Kasy żelazne ogniotrwałe**  
Alojzego Hübnera  
we Lwowie, ulica Karola Ludwika, L. 13  
(dawniej cukleria Rotlendera). 8229

**MAŚC NASKÓRNA MOULIN**  
W PARYŻU  
Maść ta leczy wrzodki, pęknięcia, ozerwonienie, krosty, węgry, wysypki, liszaje, hemeroidy, swędzenie obrączkowe, zapalenie włosów na czole, łysienie porosty włosów i wszelkie siłaki i naskórne; wstrzymania włosów wypadanie włosów na brzości i głowie i skutecznie działa na porost włosów.  
W aptekach w Paryżu w aptekach pp. MOULIN, 80, ulica Louis-le-Grand. We Lwowie w aptekach pp. Mikolajca i Wewiórskiego; w Krakowie w aptekach pp. Trauczyńskiego, Ruckera i Winiarskiego.

**Najtańsze i najbogatsza wypożyczalnia książek**  
Stanisława Köhlera  
Ulica Batorego L. 28, naprzeciw gimnazjum Franciszka Józefa.  
Najświeższe nowości zaraz po wyjściu z druku.  
Abonament miesięczny 40 ct., kaucja 1 zł. Na prowincyi (10 tomów naraz), abonament 1 zł., kaucja 5 zł. 1650  
Zapisywać się można codziennie.

**Ogłoszenie.**  
Rada nadzorcza Tyśmienickiej kasy zarobkowej „Wiara“, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką, zwołuje zwyczajne Zgromadzenie członków na dzień 25 marca 1888.  
Porządek dzienny:  
1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za rok 1887.  
2. Sprawozdanie komisji rewizyjnej z rachunku i bilansu za r. 1887.  
3. Wniosek rady Nadzorczej do udzielenia absolutorium dla dyrekcji i rozdziału zysku za rok 1887.  
4. Wybór trzech członków rady nadzorczej w myśl §. 24 statutu.  
5. Wybór jednego członka dyrekcji.  
6. Wnioski członków w myśl §. 22 statutu.  
Kasa zarobkowa „Wiara“ w Tyśmienicy, stow. zarejestr. z nieogr. poręką. 1768

**Sodowe pastylki mineralne**  
6880  
przeciw chrypce i kaszlowi suchemu i śladom domowy. Jada z tych pastylek rozpuszczona w ustach padająca ostrogo podrażnia, obroni od kataralnego przeziębienia gardła, krtań i płuc. Odnie takie choroby już wystąpiły, ten środek wspaniale i najlepszych źródeł mineralnych sodowych pod kontrolą król. rady sanitarnej, p. dr. STOLLZINGA, pastylki sodowe w równym skutkiem jak same źródła, przy przewlekłych nieżytach przy wybitnej gruźlicy, obroni w sodowe pastylki mineralne, używane często w większej ilości rozpuszczone w wodzie, w której wodę kielichową jako znakomity środek przeciw mączącemu kaślowi i oddechowi. Długotrwałe używanie, zaparcie żywota i nieżyt jelit, stwarzają warunki do powstania choroby, zaparcie i do przeto dozwolonych dla zdrowia i do zapalenia otyłej i otw. — Odnie choroby, szczególnie hemeroidy, lekkie obrzęki, nie wstrząsy i długotrwałe zaflegmienie, są pastylki sodowe jako środek przeciw samej choroby, najzupełniejszym środkiem leczniczym, który, używany przez króla, królową, w wielu rodzinach i zakładach, otrzymał prawo obywatelstwa, odnie jako znakomity środek, przeciw podrażnieniu i zaflegmieniu. Sodowe pastylki mineralne są do nabycia w aptekach w całości, we wszystkich aptekach. Główny skład dla Austrii i Galicji: c. k. nadworny skład wód mineralnych, Wiedeń I, Wildpretmarkt 5.

**Sodowe pastylki mineralne**  
6880  
przeciw chrypce i kaszlowi suchemu i śladom domowy. Jada z tych pastylek rozpuszczona w ustach padająca ostrogo podrażnia, obroni od kataralnego przeziębienia gardła, krtań i płuc. Odnie takie choroby już wystąpiły, ten środek wspaniale i najlepszych źródeł mineralnych sodowych pod kontrolą król. rady sanitarnej, p. dr. STOLLZINGA, pastylki sodowe w równym skutkiem jak same źródła, przy przewlekłych nieżytach przy wybitnej gruźlicy, obroni w sodowe pastylki mineralne, używane często w większej ilości rozpuszczone w wodzie, w której wodę kielichową jako znakomity środek przeciw mączącemu kaślowi i oddechowi. Długotrwałe używanie, zaparcie żywota i nieżyt jelit, stwarzają warunki do powstania choroby, zaparcie i do przeto dozwolonych dla zdrowia i do zapalenia otyłej i otw. — Odnie choroby, szczególnie hemeroidy, lekkie obrzęki, nie wstrząsy i długotrwałe zaflegmienie, są pastylki sodowe jako środek przeciw samej choroby, najzupełniejszym środkiem leczniczym, który, używany przez króla, królową, w wielu rodzinach i zakładach, otrzymał prawo obywatelstwa, odnie jako znakomity środek, przeciw podrażnieniu i zaflegmieniu. Sodowe pastylki mineralne są do nabycia w aptekach w całości, we wszystkich aptekach. Główny skład dla Austrii i Galicji: c. k. nadworny skład wód mineralnych, Wiedeń I, Wildpretmarkt 5.

**Kasy żelazne ogniotrwałe**  
Alojzego Hübnera  
we Lwowie, ulica Karola Ludwika, L. 13  
(dawniej cukleria Rotlendera). 8229

**Kasy żelazne ogniotrwałe**  
Alojzego Hübnera  
we Lwowie, ulica Karola Ludwika, L. 13  
(dawniej cukleria Rotlendera). 8229